1

AAssssuurriinngg  GGrroowwtthh  aanndd  SSuucccceessss  wwiitthh  IITT
－－IITTでで、、確確かかなな成成長長とと成成功功をを－－ NNNeeewwwsss   RRReeellleeeaaassseee

2019年 5月 17日
報道関係者各位

セキュリティ製品「AppGuard」の提供開始について

ＡＧＳ株式会社（本社：さいたま市浦和区、代表取締役社長：石井 進、以下当社）は、マルウェ

アの不正な動作から PC を防御するセキュリティ製品「AppGuard®」を 2019年 5 月中旬より提供開始

することとなりましたのでお知らせいたします。

１．社会的背景

 サイバー攻撃の脅威は深刻化の一途を辿っています。1日に 100万種を超える新たなマルウェアが

生まれていると言われる昨今、従来の検知型のセキュリティ対策を不安視する声も少なくありません。

2020年の東京オリンピック開催に合わせて、日本企業を標的にしたサイバー攻撃も増加すると予想

されており、企業のセキュリティ強化は急務となっています。

当社ではこのような社会的背景を鑑み、マルウェアの既知・未知に関係なく不正な動作から PCを

防御するセキュリティ製品「AppGuard®」の提供を開始いたします。

２．AppGuard®概要

AppGuard®は従来のセキュリティ製品とは異なり、ウイルスを検知して駆除するのではなく、PCに

対する不正な攻撃から PCを防御するセキュリティ製品です。

【製品のイメージ図】

2

 AppGuard®は従来の検知型製品の弱点を補い、より強固なセキュリティ環境を実現します。

AppGuard®は米国の政府機関で長年使用され、今まで一度も破られたことがない実績を持ちます。

国内においても大手企業を中心に AppGuard®の導入・検討が進んでいます。

３．AppGuard®の特長

① 未知の脅威にも対応

マルウェアの検知に依存しない仕組みであるため、未知の攻撃にも対応可能

② 軽量・軽快

超軽量のエンジンであるため、低スペック PCにも導入可能

③ 更新不要

マルウェア定義ファイルの更新はないため、ネットワークに接続していない PCにも導入可能

４．AppGuard®の価格

 ライセンス費用(1台あたり)：年間 12,000円を上限として提供

※端末台数に応じたボリュームディスカウントあり

※クラウドサービスをご利用の場合は別途、年間の管理費用が発生します

【ＡＧＳの概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 石井 進

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971年 7月

資 本 金 1,431百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L https://www.ags.co.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：菊岡、橋本）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959   E-mail. ir.ml@ags.co.jp

※AppGuard®、AppGuardのロゴ は米国法人 AppGuard, Inc. または株式会社 Blue Planet-works及

びその関連会社の、米国、日本またはその他の国における登録商標、または、商標です。

※本リリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の情報で

す。その後予告なしに変更となる場合があります。

以上

訓練の模様

mailto:ir.ml@ags.co.jp